Bernardus Guillermi capellanus, qui hoc scripsit per manda-
mentum domini Guillermi Cardone et per alii manumissores cum 
literis dampnatis in xª et iª linea et suprapositis (ss) prima et in 
xªvª dampnatis die et anno quo supra.

440

1196, febrer, 18
Document de protecció. El vescomte Guillem de Cardona, per remei 

de la seva ànima, la de la seva esposa Geralda i la dels seus pa-
rents, pren sota la seva protecció Santa Maria de Solsona.

 [A] Original, perdut.
 B Còpia de 1198, per Guillem, levita, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, 

núm. 105.

Sit notum cunctis quod ego Guilermus vicecomes de Cardona 
ob remedium anime mee et coniugis mee Geralde et parentum 
meorum recipio domum Ce/l/sonensem et omnia que ad iamdictam 
domum pertinent vel pertinere debent: mobilia et inmobilia ubi-
cumque sint per me et per eos meos sub proteccione et defensione 
mea nec non et securigidatico secundum meum posse ut Deus et 
sancta Dei genitrix subveniat mihi hic et infutero et dirigat me in 
negociis meis secundum beneplacitum suum. Et ego Petrus prepo-
situs Celsonensis communi consilio fratrum damus tibi Guillermo 
vicecomiti Kardonensi partem et societatem omnium honorum 
et helemosinare quicumque facta vel dicta fuerint in Celsonensi 
ecclesia in vita et in morte et similiter Geradde coniugi eius.

Actum est hoc xºiiº kalendas marcii, anni Domini mºcºxcºvº.
Sig+num Guillermi vicecomitis qui hoc laudo et firmo bono 

animo et gratuita voluntate. 
Sig+num Raimundi de Boxadoss. Sig+num Peret de Codener. 

Sig+num Petri Sarraceni. Sig+num Bernardi de Alta Riba. Sig+num 
Becdur. Sig+num Guillermi de Belvezer. Sig+num Guillermi de 
Palad. Sig+num Petri Cardonensis abbas +.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (ss) impressit dictore 
una in .iiª. linea superposita. 

684 Francesc rodríguez Bernal

Hoc translatum fuit factum in presentia G[uillelmi] Sacriste 
Cardone et .A. kamarius eiusdem ecclesie et A[rnaldi] De Podio 
Alto, nos qui hoc vidimus scribere.

Actum est hoc xºiiiiº kalendas madii, anno Domini mºcºxcºviiiº.
Guillermi, Cardonensis sacrista +. Sig+num Arnalli de Podio 

Alto.915

Guillermus, levita, qui hoc translatum coram dictis testibus 
scripsit et hoc sig(ss)num fecit.

441

1196, agost, 10
Adveració sacramental de testament. Adveració sacramental del 

testament de Geralda, vescomtessa de Cardona, esposa del ves-
comte Guillem [I], efectuada pels seus marmessors testamentaris.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent a causa d’una impor-
tant ruptura a la part central superior i inferior; presenta, a més, una taca 
d’humitat a la banda esquerra; inicial dibuixada, 390 × 210 mm, Archivo Du-
cal de Cardona, lligall 158, núm. 103b.